
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-10 du 3 mai 2023 au 16 mai 2023  
05120230516097 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

65  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 mai 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230401011707001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
28h00 BOUY 12/05/2023 03/07/2023 

V051230401014452001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de Mairie 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 OIRY 20/04/2023 01/07/2023 

V051230501023454001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 

Rédacteur 

assistant adm-gestionnaire 
statistiques 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/05/2023 02/05/2023 

V051230501023729001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Chargé d'accueil - magasinier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/05/2023 02/05/2023 

V051230501024131001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
chargé d'accueil relations usagers 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 02/05/2023 02/05/2023 

V051230501024559001 Adjoint technique 
Agent polyvalent d'entretien des 

espaces publics 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 02/05/2023 13/05/2023 

V051230501024599001 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe, Assistant 

d'enseignement artistique, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

Professeur de formation musicale 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
20h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 02/05/2023 01/09/2023 

V051230501024940001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 03/05/2023 01/06/2023 

V051230501025273001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
assistante de gestion 

administrative 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 03/05/2023 03/05/2023 

V051230501025755001 Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 TINQUEUX 03/05/2023 01/09/2023 

V051230501025805001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 03/05/2023 01/09/2023 

V051230501026815001 Puéricultrice puéricultrice 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/05/2023 04/05/2023 

V051230501026821001 Attaché chargé de mission Europe Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/05/2023 04/05/2023 



3 
 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051230501026832001 Attaché chargé de projet GED 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/05/2023 04/05/2023 

V051230501026845001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/05/2023 04/05/2023 

V051230501027061001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ripeur-Chauffeur polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
04/05/2023 01/07/2023 

V051230501027123001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Chef de Bassin (H/F) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/05/2023 01/07/2023 

V051230501027585001 
Agent de maîtrise, Adjoint 

technique 
Responsable de l'atelier maquettes 

céramique sculpture et magasin 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

04/05/2023 04/10/2023 

V051230501027618001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

CHARGÉ.E DE L'INTERNATIONAL 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

04/05/2023 18/09/2023 

V051230501027627001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
Enseignant.e en histoire de l'art 

contemporain 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

11/05/2023 01/09/2023 

V051230501027758001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
Professeur d'enseignement 

artistique en 1er cycle "Art/Vidéo" 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
08h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

05/05/2023 01/09/2023 

V051230501027843001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 

Professeur d'enseignement 
artistique en 1er cycle "Art/Volume 

et Espace" 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
08h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

05/05/2023 01/09/2023 

V051230501028107001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 MAGENTA 05/05/2023 28/08/2023 

V051230501028125001 Gardien brigadier Gardien de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/05/2023 01/07/2023 

V051230501028125002 Gardien brigadier Gardien de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/05/2023 01/07/2023 

V051230501028343001 

Ingénieur, Technicien, 
Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

Animateur.rice Territoire eau et 
climat 

Nouveau projet 35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
05/05/2023 05/06/2023 

V051230501028352001 Adjoint technique , Adjoint Ouvrier polyvalent de maintenance Poste créé suite à un 35h00 REIMS 05/05/2023 01/07/2023 



4 
 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

(H/F) nouveau besoin 

V051230501029240001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Dessinateur _ Projeteur / 
Dessinatrice - Projeteuse 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/05/2023 01/07/2023 

V051230501029629001 Animateur 
Ambassadeur(drice) Alimentation 

durable 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 09/05/2023 15/06/2023 

V051230501029847001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

09/05/2023 05/06/2023 

V051230501029925001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé de production (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 09/05/2023 01/07/2023 

V051230501030437001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant ou assistante de gestion 
administrative 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 GUEUX 15/05/2023 03/07/2023 

V051230501030518001 

Assistant socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Attaché, Attaché principal, 

Conseiller hors classe 
socio-éducatif, Conseiller 
socio-éducatif, Conseiller 
supérieur socio-éducatif 

Responsable de C.S.D. - 
Responsable d'une unité d'action 

sociale - H/F 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/05/2023 01/07/2023 

V051230501030553001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe 

Educateur.trice territorial.e des 
activités physiques et sportives 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 09/05/2023 12/06/2023 

V051230501030747001 

Assistant socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

Référent techniques des structures 
d'accueil des jeunes enfants - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/05/2023 01/07/2023 

V051230501030851001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chargé de création graphiste 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 10/05/2023 01/09/2023 

V051230501031525001 Attaché Directeur général de collectivité ou Poste vacant suite à une 35h00 FERE-CHAMPENOISE 10/05/2023 01/08/2023 



5 
 

d'établissement public (h/f) mutation vers autre 
collectivité 

V051230501031989001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Secrétaire de circonscription de la 
solidarité départementale - F/H 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/05/2023 01/07/2023 

V051230501032100001 

Assistant socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal, 
Conseiller socio-éducatif, 

Conseiller hors classe 
socio-éducatif, Conseiller 
supérieur socio-éducatif 

Délégué en protection de l'enfance 
- F/H 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/05/2023 01/07/2023 

V051230501032144001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/05/2023 01/07/2023 

V051230501032173001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/05/2023 01/07/2023 

V051230501032191001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/05/2023 01/07/2023 

V051230501032201001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/05/2023 01/07/2023 

V051230501032350001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Chauffeur.se d'engin de 
nettoiement 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 11/05/2023 01/07/2023 

V051230501032368001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Elagueur jardinier polyvalent (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 11/05/2023 01/07/2023 

V051230501032634001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

35h00 ST MEMMIE 11/05/2023 01/09/2023 



6 
 

(retraite, démission,...) 

V051230501032655001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant administratif H/F 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 11/05/2023 01/09/2023 

V051230501032774001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Assistant éducatif petite enfance 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST MEMMIE 11/05/2023 01/09/2023 

V051230501033105001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

technicien.ne travaux génie 
climatique 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 11/05/2023 01/07/2023 

V051230501033132001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

dessinateur.trice projeteur.teuse 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 11/05/2023 01/07/2023 

V051230501033472001 Educateur  des APS 
Un.e Maître-Nageur.euse 

Sauveteur.euse 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

11/05/2023 01/07/2023 

V051230501034420001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

CHARGÉ.E DU SUIVI DES 
ANALYSES JURIDIQUES ET DES 

CONTENTIEUX 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/05/2023 03/07/2023 

V051230501034564001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

21h00 ST LEONARD 12/05/2023 01/07/2023 

V051230501034919001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire RH 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

12/05/2023 01/08/2023 

V051230501035593001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

21h00 PLEURS 12/05/2023 03/07/2023 

V051230501035692001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST ETIENNE-AU-TEMPLE 13/05/2023 01/06/2023 

V051230501036233001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier gardien logé (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 15/05/2023 01/07/2023 

V051230501036233002 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
Ouvrier gardien logé (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

35h00 REIMS 15/05/2023 01/07/2023 



7 
 

 

 

2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

(retraite, démission,...) 

V051230501036233003 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier gardien logé (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 15/05/2023 01/07/2023 

V051230501036233004 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier gardien logé (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 15/05/2023 01/07/2023 

V051230501036488001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h00 COURGIVAUX 15/05/2023 01/06/2023 

V051230501036871001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation des réseaux 
d'assainissement - 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 15/05/2023 01/08/2023 

V051230501036871002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation des réseaux 
d'assainissement - 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 15/05/2023 01/08/2023 

V051230501037468001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 TINQUEUX 15/05/2023 21/08/2023 

V051230501037494001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 TINQUEUX 15/05/2023 21/08/2023 


